
  
  

  
  

Z A P I S N I K 

  
seje Izvršnega odbora sindikata SVIZ/IJS dne 1. 9. 2010, ob 15:00, v seminarski sobi fizike na IJS. 
  
Prisotni:   M. Gams, J. Jakofčič, I. Zajc, T. Ručigaj, M. Štraus, R. Pergarec, C. Filipič, A. Fekonja, M. Koželj, 

G. Tavčar, I. Falnoga. 

  
Odsotnost opravičili: G. Kramberger, J. Pungerčar, Z. Jernejc, D. Zupančič. 
  
  
  
1. Potrditev zapisnika prejšnje seje (5. 5. 2010) 
  
2. Tekoče dileme povezane s stavko 
  
3. Razno 
  
  

Ad 1) 
  
Zapisnik prejšnje seje je bil sprejet brez pripomb. 
  

Ad 2) 
  

M. Gams je prisotne seznanil s trenutnimi razmerami v pogajanjih med sindikati in vlado o zamrznitvi plač 
(Aneks št. 4 h KPJS), ki ga je podpisal Branimir Štrukelj in zahtevami ostalih sindikatov javnega sektorja, ki 

so proti podpisu aneksa, ki jih zastopa vodja pogajalske skupine Janez Posedi. Kot sedaj kaže, se je za 
aneks odločilo premalo sindikatov javnega sektorja, zato bo vlada spremenila zakon, ki bo omogočal 

sprejetje le tega z manjšim številom sindikata. 
Prisotni so razpravljali o vsebini članka M. Gams, ki je bi objavljen v sobotni prilogi Dela 21. 8. 2010 z 
naslovom Racionalizacija, ne zategovanje pasu kar počez in se z vsebino članka strinjali. 
  
D Bevc je prisotne seznanil z vsebino dogovora (Aneks št. 4) vlade in Konfederacije sindikatov javnega 

sektorja, ki jo zastopa Branimir Štrukelj in sicer. Za podpis aneksa je glasovalo 72% proti pa 28% sindikalnih 

zaupnikov SVIZ Slovenije. Glavni odbor SVIZ Slovenije je sprejel sklep, da B. Štrukelj podpiše aneks h PKJS. 
  
Vlada se je v dogovoru odpovedala: 
- Znižanju plač za 5% 
- Znižanju povračil za prevoz na delo (20%) 
- Znižanju povračil za malico me delom (za 10%) 
- Znižanju odpravnin ob odhodu v pokoj (na 2 namesto dosedanjih 3) 
- Neizplačilu regresa za leti 2011 in 2012 
  
V dogovoru zaposleni pristajajo na: 
- Preložitev izplačila tretje in četrte odprave nesorazmerij na leto, ko bo gospodarska rast presegla 3% na 

letni ravni preteklega leta, kar bi po izračunih UMAR-ja bila izplačana tretja četrtina  oktobra 2013, četrta 

pa oktobra 2014. 



- Odpovedo se poračunu četrtin, če te ne bi bile izplačane v veljavnih rokih 
- Zamrznitev napredovanj za eno leto 
- Neizplačevanje delovne uspešnosti do konca leta 2012 
  
  
IO SVIZ/IJS je po razpravi o trenutnih pogajanjih med sindikati in vlado sprejel naslednje stališče: 
- Protestira proti negativnemu odnosu javnosti in politike do javnega sektorja 
- Javni sektor je potrebno racionalizirati in ne uvajati uravnilovke 
- Opustitev KPJS je nesprejemljivo in necivilizirano dejanje 
- Vlada naj poišče prihranke predvsem v boljšem upravljanju države in drugih sektorjih ter virih, ne pa pri 
»dežurnem krivcu« javnem sektorju 
- IJS daleč nadpovprečno varčuje že vrsto let in smo pripravljeni še naprej, ne razumemo pa negospodarna 

trošenja in ignoriranja predlogov izboljšav 
- Poziva vlado ter B. Štruklja in J. Posedija, da poiščejo kompromis, ki vsebuje obljubo politike o boljšem 

poslovanju 
- Poziva B. Štruklja, naj ne odstopa od sindikalne solidarnosti 
  
  
Seja je bila končana ob 16.15. 
  
  
Sestanek sta vodila T. Ručigaj in M. Gams. 
  

  

  
  

Zapisal: Dušan Bevc 
  
  

  
  

Poslano:           - vsem članom IO SVIZ/IJS 
                        - vsem članom NO SVIZ/IJS 
                        - predsedniku ZS IJS 
                        - članom UO IJS (delegiranih z IJS) 
                        - direktorju IJS 
                       - svetovalcema direktorja 
                        - v. d. sekretarke IJS 
                        
  
 


